[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____________________________________________    №    ____________________________________________

г. Ступино

	О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов, предназначенных для осуществления торговой деятельности (оказания услуг) на земельных участках, находящихся в частной собственности, на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области
от 25.07.2025 № 402/38

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов городского округа Ступино Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов, предназначенных для осуществления торговой деятельности (оказания услуг)
на земельных участках, находящихся в частной собственности, на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 25.07.2025 № 402/38 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В разделе 2 Порядка:

1.1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Срок принятия Решения составляет не более 30 (тридцати) рабочих дней со дня обращения заявителя.»;
1.1.2. Дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. В случае если НТО, на размещение которого получено согласование, перестает соответствовать требованиям к размещению НТО, установленным действующим законодательством, МКУ «Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства» городского округа Ступино направляет заявителю уведомление о необходимости приведения НТО в соответствие новым требованиям к размещению НТО, установленным действующим законодательством, в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня получения уведомления.

Согласование вносимых изменений осуществляется заявителем в порядке, установленном пунктом 2.9 настоящего Порядка.
В случае неприведения НТО в соответствие в установленный в уведомлении срок, Комиссией принимается решение об аннулировании ранее полученного согласования размещения НТО, которое оформляется протоколом заседания Комиссии.
На основании протокола Администрация принимает акт ненормативного характера об аннулировании ранее полученного согласования размещения НТО.».
1.2. Пункт 3.8 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.8. Размещенный НТО должен соответствовать документам, представленным при согласовании его размещения, либо информации, представленной при согласовании изменений характеристик НТО, а также обязательным требованиям к размещению НТО, установленным действующим законодательством.».
1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. НТО, размещенные без согласования с Администрацией, размещенные
с нарушением заявленных при согласовании НТО характеристик и условий размещения, а также несоответствующие обязательным требованиям к размещению НТО, установленным действующим законодательством, подлежат демонтажу
в соответствии с Порядком организации работы по демонтажу неправомерно размещенных и (или) эксплуатируемых нестационарных торговых объектов на территории городского округа Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области
от 21.02.2025 №337/33.».
2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава городского округа Ступино

Московской области

_______________  С.Г. Мужальских

	Председатель Совета депутатов

городского округа Ступино

Московской области

____________________А.Н. Сухачев

	Виза:

Председатель постоянной комиссии по вопросам муниципальной собственности, экономики, финансов, муниципального хозяйства, жилищного строительства и предпринимательства «___»____________________ 2025
	Лебедев С.Н.

Разослать: в дело – 1, прокуратура – 1, МКУ «Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства»  - 1.